0 Vgl. nr. 100.
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107.
12F*.  Januar 1. o. O, Krist an, Bischof von Samland, vertauscht dem Orden Sabenow 

gegen die Ordensgüter in Friemar und die Dörfer Metkeim (Seefeld) und Dreimau.

Frater Cristanus,“ dei gracia episcopus Sambiensis, omnibus, ad quos presens scriptum 
pervenerit, salutem in omnium Salvatore. Quia fragilis est hominum memoria, expedit, ut 
ea, que aguntur, Jiterarum sciencia confirmentur. Volumus igitur, in liiis scriptis ad 
noticiam tarn futurorum quam presencium ut accedat, quod nos provida consideracione, maturo 
eciam consilio discretorum quandam permutacionem in rebus nostre ecclesie fecimus, quam 
ipsi nostre ecclesie credimus et scimus multipliciter fructuosam, dantes marscalco, fratri Conrado 
de Tyrberg, gerenti vices magistri, et fratribus domus Theutonice in Prussia Sabnow1) cum 
omnibus suis terminis et usibus in agris, pascuis, silvis, aquis et lapide marino, qui vul- 
gariter dicitur ^Burnsteiiq et omnibus iuribus, sicut eos terminos possedit hactenus nostra 
ecclesia, excluso penitus omni dolo. In quorum terminorum et usuum recompensam et integram 
permutacionem dictus marschalcus et fratres in Prussia assignaverunt nostre ecclesie Sambiensi 
sua bona quecunque in Vremar2) posita preter aream seu locum, in quo quondam situm 
fuit opidum, item MetkeynP3) et Drabnow4), sita in nostra ecclesia Sambiensi, cum omnibus 
suis terminis et usibus terminorum in agris, pascuis, silvis et aquis in perpetuam proprie- 
tatem cum omnibus eciam suis iuribus, prout ea bona et terminos sepedicti fratres domus 
Theutfhonice] possederunt. Huius permutacionis festes sunt frater Gerwinus sacerdos et 
frater Hermannus sacerdos,” dominus Jacobus plebanus in Kongisberg, Eudolfus plebanus 
in Eschenwege,d frater Manegoldus commendator in Kongisberg, frater Cvno commendator 
Nathangie, frater Theodericus commendator dec Balga, frater Helmoldus commendator in 
Elbingo, frater Helwicus commendator in Cristburg, frater Hermannus provincialis, frater 
Albertus commendator in Thorun, frater Berlwinus, Hildebrandus notarius noster et Henricus 
de Gotha et plures alii. Insuper ad robur validius presens scriptum nostro sigillo fecimus 
communiri. Datum Kalendis Januarii Anno doniini Millesimo Ducentesimo Septuägesimo VII.

Abschriften im Copiarium A 18 fol. LXXXIIV (Transsumpt v. 8. Sept. 1296 vgl. nr. 184) (J) und fol.
LXXXVIV (B).— Voigt, Cod. dipl. Pruss. I. nr. 162. Mühlhaus. Urkdb. 1. nr. 259. llerguet, Krist, von 
Mühlh. S. 3. nr. 14. Perlbach, Preuss. Peg. nr. 838.